
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00107593- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que el Área de Gestión de Institucional propone,
sobre la base de las Actas Paritarias Nros. 8 y 13, una reestructuración de su planta de
personal nodocente otorgando a los agentes cuyo listado obra en el orden 30 el
suplemento por Mayor Responsabilidad; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado encuentra fundamento en que dicho personal desarrolla tareas de una
responsabilidad que excede la asignada a la categoría de revista de cada uno de ellos;

Que la dependencia cuenta con crédito suficiente para el financiamiento de la
transformación que se pretende, según informa la Dirección General de Presupuesto en
su intervención al orden 30;

Que en su dictamen del orden 25 la Comisión Paritaria del Sector Nodocente presta
conformidad a la propuesta en atención a que la misma cumple con los requisitos
formales planteados en dicha Acta 8;

Por ello, teniendo en cuenta las disposiciones del Decreto 366/06 (Arts. 17 y 72) , lo
dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2020-67769-UNC-DGAJ#SG
y en uso de las atribuciones que le confiere la R.HCS 352/95;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación de planta de cargos nodocentes del Área de
Gestión Institucional - que surge de las planillas del orden 30, agregadas como anexo
único de la presente resolución, sobre la base de las Actas Nros. 8 y 13.

ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que los cargos creados por la presente
modificación para la aplicación del Acta N° 8 con de carácter transitorio y solo existen a



los fines del otorgamiento del suplemento por mayor responsabilidad a los citados
agentes. Una vez concursados adquieren el carácter de permanente y habilitan a
suprimir las vacnates que surjan de dicho proceso.

La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos
del Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521 y que la dependencia deberá ajustar
la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional” .

ARTÍCULO 3°.- En virtud de lo dispuesto precedentemente y por aplicación del Acta
Paritaria N° 8, otorgar el suplemento por Mayor Responsabilidad al personal nodocente
del Área de Gestión Institucional que se menciona en el anexo, equivalente al cargo y
para cumplir las funciones que en cada caso se detallan.

ARTÍCULO 4°.- El personal en cuestión, en el término de diez días y con copia de
lapresente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones
yPensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

GC





“2020, Año del General Manuel Belgrano” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2020-00107593- -UNC-ME#SGI 
 


 
PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


ACTA 8 y 13 


          Unidad Principal: 046- Secretaría de Gestión Institucional 


Fuente: 11 - Tesoro Nacional 


Inciso 1 - Gasto en Personal 


Apertura Programática: Prog. 04 - Subprog. 01 - Proy. 00 – A.E. 01 


  Puntos Imputables a Dependencia* 


Nombre  
Cargo 


permanente 
a suprimir 


Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr.   


Cargo 
transitorio 


a crear 


Punto 
Básico 


 
Totales 
Mens. 


Contr 
Patr. 


(PM) 


Grassetti, Maria Laura - (39097) 3662/1  2,50 3,40 0,55  3661/1  3,00 4,02 0,65 


Heredia, Monica B. - (29979) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Bulacio Altamirano, Bibiana Andrea - (46990) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Lax, Mariana - (48223) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Bolibó, Jesica Rosa - (47708) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Bulacio Altamirano, María Laura - (41513) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Giordana, Romina - (48277) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Giomi, Marcela Alejandra - (48274) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Perez Garcia, Gonzalo Andrés - (53395) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Castellano Miranda, Paola Ivana - (46473) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Frontera, Carlos Gabriel - (43377) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Miguez Navarro, Natalia Soledad - (46483) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Ricco, Pablo Salvador - (46476) 3665/1  1,44 2,10 0,34  3664/1  1,73 2,46 0,40 


Vazquez, Norma Soledad - (43423) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Moya, Paola Del Valle - (48272) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Sollazzo, Gisela Fabiola - (44664) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Argento, Sandra - (31121) 3662/1  2,50 3,40 0,55  3661/1  3,00 4,02 0,65 


Mondino, Miguel Ángel - (20452) 3664/7C 1,73 2,46 0,40  3663/7C 2,08 2,87 0,46 


Pedraza, Sandra Judith - (30052) 3664/7C 1,73 2,46 0,40  3663/7C 2,08 2,87 0,46 


Machaca, Abel Antonio - (44410) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Prado, Petrona - (27892) 3665/1  1,44 2,10 0,34  3664/1  1,73 2,46 0,40 


Montenegro, Miguel M. - (26466) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Rizzo, María Alejandra - (46610) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Rodriguez De Marco, Diego Alejandro - (42343) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Zoccari, Jose Gabriel - (46482) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Rivas, Silvia Roxana - (45692) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Herrera, María Belén - (52992) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 



http://www.unc.edu.ar/gestion





“2020, Año del General Manuel Belgrano” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


Masuero, Diana Edith - (80381) 3662/4A 2,50 3,40 0,55  3661/4A 3,00 4,02 0,65 


Somazzi, Maria Cristina - (26187) 3663/5B 2,08 2,87 0,46  3662/5B 2,50 3,40 0,55 


Stefañuk, Aurora - (30362) 3663/5B 2,08 2,87 0,46  3662/5B 2,50 3,40 0,55 


Masuero, Andrea Viviana - (80600) 3663/4A 2,08 2,87 0,46  3662/4A 2,50 3,40 0,55 


Gelatti, Sonia Andrea - (80599) 3663/4A 2,08 2,87 0,46  3662/4A 2,50 3,40 0,55 


Wilson, Matías - (46497) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Goye Pampliega, Maximiliano - (45632) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Altamirano, Ivana Romina - (43690) 3665/5B 1,44 2,10 0,34  3664/5B 1,73 2,46 0,40 


Sanchez Pairola, Pablo Ezequiel - (45840) 3665/1  1,44 2,10 0,34  3664/1  1,73 2,46 0,40 


Cipoletti Di Maggio, Andres Pablo - (54840) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Ferreyra, Marcelo Alejandro - (54842) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Maldonado Zapletal, Verushka - (53398) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Montes, Elisa Fabiana - (47248) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Pinilla, Vanesa Gabriela - (80760) 3663/4A 2,08 2,87 0,46  3662/4A 2,50 3,40 0,55 


Cisneros, Olga Anita - (25585) 3663/7A 2,08 2,87 0,46  3662/7A 2,50 3,40 0,55 


Raizman, Mario Alberto - (48366) 3664/5B 1,73 2,46 0,40  3663/5B 2,08 2,87 0,46 


Rivas, Emmanuel Andres - (48359) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Lopez, Jorge Javier - (49163) 3665/1  1,44 2,10 0,34  3664/1  1,73 2,46 0,40 


Farioli, Alejandro David - (46715) 3665/2  1,44 2,10 0,34  3664/2  1,73 2,46 0,40 


Scordo, Marcos Martin - (46218) 3666/2  1,20 1,87 0,30  3665/2  1,44 2,10 0,34 


Ludueña Gonzalez, Marcelo Nicolas - (46249) 3666/2  1,20 1,87 0,30  3665/2  1,44 2,10 0,34 


Luciani, Patricia Andrea - (41813) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Mendez, Ana Laura - (53016) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Robledo, Luciana Elizabeth De - (45518) 3665/1  1,44 2,10 0,34  3664/1  1,73 2,46 0,40 


Avila, Gonzalo Jose - (43376) 3666/1  1,20 1,87 0,30  3665/1  1,44 2,10 0,34 


Del Barco, Julia - (52010) 3666/1  1,20 1,87 0,30  3665/1  1,44 2,10 0,34 


Cravero, Patricia Ivana - (39100) 3662/1  2,50 3,40 0,55  3661/1  3,00 4,02 0,65 


Negri, Mariana Beatriz - (80525) 3663/1  2,08 2,87 0,46  3662/1  2,50 3,40 0,55 


Coser, Patricia Ines - (45351) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Font, Maria Eugenia - (41081) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Llabres, Maria Cecilia - (34177) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Machado, Verónica - (42845) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Moreno, Marcelo Javier - (28054) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Farias, Gabriela Alejandra - (44409) 3665/1  1,44 2,10 0,34  3664/1  1,73 2,46 0,40 


Mendizabal, Maria Beatriz - (53396) 3665/4A 1,44 2,10 0,34  3664/4A 1,73 2,46 0,40 


Chineli, Maria Cecilia - (45517) 3666/1  1,20 1,87 0,30  3665/1  1,44 2,10 0,34 


Alday, Pablo - (48273) 3664/1  1,73 2,46 0,40  3663/1  2,08 2,87 0,46 


Dassetto, Pablo Andrés - (52266) 3666/1  1,20 1,87 0,30  3665/1  1,44 2,10 0,34 


Carballo, Veronica Sofia - (53379) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Cermak, Yamila - (53453) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Cerutti, Maria Florencia - (53380) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 



http://www.unc.edu.ar/gestion





“2020, Año del General Manuel Belgrano” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


Tate, Maria Guadalupe - (52993) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Conrero, Maria Belen - (52802) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Daghero, Valentina Florencia - (52995) 3667/1  1,00 1,62 0,26  3666/1  1,20 1,87 0,30 


Vacante acta 13 - Sanchez Gould, Rodrigo (54987) 3667/1 - - -  3667/1 1,00 1,62 0,26 


Cargo vacante (Montoya, Juan) 3661/4A 3,00 4,02 0,65  - - - - 


Cargo vacante (Barrionuevo, Mario) 3662/1 2,50 3,40 0,55  - - - - 


Cargo vacante (Villaroel, Lucía) 3662/1 2,50 3,40 0,55  - - - - 


Cargo vacante (Echenique, Pilar)  3662/1 2,50 3,40 0,55  - - - - 


Cargo vacante (Barrionuevo, Helena) 3662/1 2,50 3,40 0,55  - - - - 


Cargo vacante (Vélez, Adriana) 3662/1 2,50 3,40 0,55  - - - - 


Cargo vacante (Recalde, Graciela) 3662/1 2,50 3,40 0,55  - - - - 


Cargo vacante (Peñeñory, Eduardo) 3663/1 2,08 2,87 0,46  - - - - 


Cargo vacante (Berrotarán, Ines) 3665/1 1,44 2,10 0,34  - - - - 


Cargo vacante (Molina, María E.) 3665/1 1,44 2,10 0,34  - - - - 


Cargo vacante (Genaizir, Marcelo) 3667/1 1,00 1,62 0,26  - - - - 


Puntos sobrantes RR 2288/17 - 1,14    
- - - - 


Diferencia 
 


139,90 198,69 32,13   
138,93 195,12 31,55 


                    


                   Se deja establecido que los cargos creados por la presente modificación para la aplicación del Acta Nº 8 son de carácter 
transitorio y solo existen a los fines del otorgamiento del suplemento por mayor responsabilidad a los citados agentes. Una vez 
concursados adquieren el carácter de permanente y habilitan a suprimir las vacantes que surjan de dicho proceso.  
                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 – LEY 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 
                   La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en Personal”, 
Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667        
 
 
Detalle de conceptos contemplados (nov/2020): 


 
Costo unitario en puntos* 


Cargo 


Remunerativo con aporte 


PM Contribución 
Patronal F. 10 


Básico 
F. 50 
Título  


F 320. Adicional 
por capacitación F. 321 Grado 


3661 3,00 0,75 0,09 0,18 4,02 0,65 
3662 2,50 0,63 0,10 0,18 3,40 0,55 
3663 2,08 0,52 0,10 0,17 2,87 0,46 
3664 1,73 0,43 0,10 0,19 2,46 0,40 
3665 1,44 0,36 0,10 0,20 2,10 0,34 
3666 1,20 0,30 0,10 0,28 1,87 0,30 
3667 1,00 0,25 0,10 0,27 1,62 0,26 
(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667 


   



http://www.unc.edu.ar/gestion



		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		Numero_3: IF-2020-00325564-UNC-DP#SGI

		Numero_2: IF-2020-00325564-UNC-DP#SGI

		Numero_1: IF-2020-00325564-UNC-DP#SGI





	numero_documento: RR-2021-3-E-UNC-REC
	fecha: Martes 5 de Enero de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-12-30T22:29:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-05T10:45:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: HUGO O JURI
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-05T10:45:05-0300
	GDE UNC




